2022 年１月 28日

各  位

上場会社名 株式会社アルプス物流

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 臼居 賢

(コード番号 9055 東証第１部）

問合せ先責任者 取締役 執行役員 氣賀 洋一郎

 (TEL 045-532-1982)

当社の親会社 アルプスアルパイン株式会社

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO 栗山 年弘

(コード番号 6770 東証第１部)

2022 年３月期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の動向等を踏まえ、2021 年４月 30 日に開示した 2022 年３月期連結業績予想及び配当予

想を下記の通り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

（１）2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31日）連結業績予想

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

105,200 4,800 4,700 2,800 79.14

今回予想 （Ｂ） 112,000 5,650 5,450 3,150 89.00

増減額 （Ｂ－Ａ） 6,800 850 750 350 ―

増減率 （％） 6.5% 17.7% 16.0% 12.5% ―

（ご参考）前期実績
100,562 4,725 4,926 2,900 81.99

 （2021 年 3 月期）

（２）修正の理由

2022 年３月期の連結業績につきましては、電子部品物流事業において、通信・情報機器や車

載関連向けを中心に半導体や電子部品需要が増加し、当社の貨物取扱量は期初の想定以上に増

加していることから、2021 年４月 30 日に開示した業績予想を上記のとおり修正いたします。

２．配当予想の修正について

（１）2022 年３月期配当予想

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想 円 銭 円 銭 円  銭

(2021 年４月 30 日発表） 13.00 13.00 26.00

今回修正予想 ― 17.00 30.00

当期実績 13.00 ― ―

（ご参考）前期実績
10.00 15.00 25.00

(2021 年３月期）

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な政策と位置付けており、配当性向については、概ね

30％～40％の範囲になるよう株主還元の充実に努めてまいります。

上記のとおり、通期連結業績予想の修正に伴い、期末配当予想を 1 株当たり 13 円から 17 円

に修正いたします。これにより、中間配当金と合わせ、年間配当金は 1株当たり 30円となりま

す。

（注意事項）

上記に記載しました予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

ております。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上